
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

sexta-feira, 2 de agosto de 2013 Ano II - Edição nº 00096

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E25286FE65C8759AC2E64DA32627EC62



sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00096 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato. Dispensa nº 004/2013. (Contratado: Atacadão Distr. Comercio Industria Ltda.).

Extrato de Contrato. Dispensa nº 004/2013. (Contratado: Mauro Bento Jardim.).

• Inexigibilidade nº 029/2013. Processo Administrativo 075/2013. (Contratado: Drª. Victor Marinho Silva.).

• ERRATA: Aviso Abertura Pregão Presencial Nº 032/2013.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E25286FE65C8759AC2E64DA32627EC62



sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00096 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Dispensa

 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
O Prefeito Municipal de Cordeiros/BA, torna público a contratação:  
 
Processo Administrativo Nº. 077/2013 da Dispensa Nº. 004/2013. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros 
Contratado: Atacadão Distr. Comercio Industria LTDA. 
 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios 
para atender às necessidades das secretarias municipais e demais programas, 
durante o exercício financeiro de 2013.  
Data da assinatura: 02/08/2013. Prazo de Vigência: 31/12/2013. 
Valor do Global R$ 287.301,77 (duzentos oitenta e sete mil, trezentos e um 
reais e setenta e sete centavos). 
 
UG: 2 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
2006 Manutenção das Ações do Controle Interno 
2008 Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral 
2010 Desenvolvimento das Atividades do Convênio SSP/BA 
UG: 600 SECRETARIA DE SAÚDE 
1042 Gestão das Atividades dos Consórcios NASF e CAPS 
2048 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde 
2054 Gestão das Ações de Atenção Básica 
2055 Gestão das Ações de Vigilância em Saúde 
2080 Manutenção do Bloco MAC - Média e Alta Complexidade 
UG: 7 SECRETARIA DE AGRICULTURA 
2057 Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura 
UG: 8 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2061 Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência Social 
2074 Programa Bolsa Família – IGD 
2075 Programa de Atenção Integral da Família - PAIF/CRAS 
2076 Programa PROJOVEM - Adolescente PVI 
2077 Proteção a Criança e Idosos - Piso Variável PVII 
2078 Programa Benefício Eventual – BE 
3390.30.00.00 0100.000 Material de Consumo 
 

Cordeiros, Bahia, em 02 de agosto de 2013. 
 
 
 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE7033954EBBC8F5FEE702C6BA3E9B6

sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00096 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00096 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
O Prefeito Municipal de Cordeiros/BA, torna público a contratação:  
 
Processo Administrativo Nº. 077/2013 da Dispensa Nº. 004/2013. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros 
Contratado: Mauro Bento Jardim 52620530504 
 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios 
para atender às necessidades das secretarias municipais e demais programas, 
durante o exercício financeiro de 2013.  
Data da assinatura: 02/08/2013. Prazo de Vigência: 31/12/2013. 
Valor do Global R$ 71.929,50 (setenta e um mil novecentos vinte e nove reais 
e cinquenta centavos) 
 
UG: 2 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
2006 Manutenção das Ações do Controle Interno 
2008 Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral 
2010 Desenvolvimento das Atividades do Convênio SSP/BA 
UG: 600 SECRETARIA DE SAÚDE 
1042 Gestão das Atividades dos Consórcios NASF e CAPS 
2048 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde 
2054 Gestão das Ações de Atenção Básica 
2055 Gestão das Ações de Vigilância em Saúde 
2080 Manutenção do Bloco MAC - Média e Alta Complexidade 
UG: 7 SECRETARIA DE AGRICULTURA 
2057 Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura 
UG: 8 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2061 Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência Social 
2074 Programa Bolsa Família – IGD 
2075 Programa de Atenção Integral da Família - PAIF/CRAS 
2076 Programa PROJOVEM - Adolescente PVI 
2077 Proteção a Criança e Idosos - Piso Variável PVII 
2078 Programa Benefício Eventual – BE 
3390.30.00.00 0100.000 Material de Consumo 
 

Cordeiros, Bahia, em 02 de agosto de 2013. 
 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE7033954EBBC8F5FEE702C6BA3E9B6

sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00096 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros



sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00096 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Inexigibilidade

Aviso de Ratificação 
Inexigibilidade nº029/2013 

Processo Administrativo 075/2013 
 

O Prefeito Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
de acordo com o disposto no Art. 25 II, da Lei 8.666/93 ratifica o procedimento de 
contratação direta por inexigibilidade de licitação, e concordando com o parecer da 
Procuradora Jurídica, referente à contratação de pessoa física para prestação de serviços 
na área da saúde como médico clínico no Hospital Joaquim Mutte de Carvalho, em 
favor do Drª. Victor Marinho Silva, CNM- 24853 -BA. Valor do Plantão de R$ 
1.160,00 (hum mil cento e sessenta reais). Prazo de 5 messes, ora ratificado. Cordeiros, 
Estado da Bahia, em 01 de agosto de 2013. Edvar Ribeiro da Silva- Prefeito Municipal. 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E067803C777E62DEE8FB694E4A389B71

sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00096 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros



sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00096 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregao Presencial

Prefeitura Municipal de Cordeiros 
ERRATA: Aviso Abertura Pregão Presencial Nº 032/2013. 

 
A Pregoeira da PM- Cordeiros, Bahia, com fulcro na Lei 10.520/02, torna público que 
está aberta a Licitação sob a modalidade Pregão Presencial nº 032/2013. Onde se lê: 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material hospitalar para o 
Hospital Municipal Joaquim Mutte de Carvalho, sob o regime de menor preço global 
por lote leia-se OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material 
hospitalar para o Hospital Municipal Joaquim Mutte de Carvalho e PSFs Municipais, 
sob o regime de menor preço global por lote. Abertura: 08/08/13, às 13:30 horas. O 
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. 
Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, – Cordeiros – Bahia, das 08:00 ÀS 12:00 hs, 
mediante o pagamento de 30,00. Cordeiros, 29/07/2013. Patrícia Fernandes Neto – 
Pregoeira. 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E25286FE65C8759AC2E64DA32627EC62


